novas cotas do Fundo (“Novas Cotas” e “Emissão”, respectivamente), as quais serão objeto 

de oferta pública de distribuição, nos termos da Resolução CVM nº 160, de 13 de julho de 

2022 (“Resolução CVM 160”) e das demais leis e regulamentações aplicáveis (“Oferta”). 

O valor total da Oferta é de, inicialmente, R$ 59.999.974,65 (cinquenta e nove milhões, 

novecentos e noventa e nove mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e cinco 

centavos) (“Montante da Oferta”), correspondentes a 572.355 (quinhentas e setenta e duas, 

trezentas e cinquenta e cinco) Novas Cotas, podendo tal quantidade ser (a) aumentada em 

virtude da emissão de Cotas Adicionais (conforme definidas abaixo), desde que observado o

[...]

(vinte e cinco por cento) a quantidade das Cotas originalmente ofertadas, ou seja, até R$ 

14.999.915,04 (quatorze milhões, cento e noventa e nove mil, novecentos e quinze reais e 

quatro centavos) (“Montante de Cotas Adicionais”), perfazendo o montante total de até R$ 

74.999.889,69 (setenta e quatro milhões, novecentos e noventa e nove mil, oitocentos e 

oitenta e nove reais e sessenta e nove centavos), correspondentes a até 715.443 (setecentas 

e quinze mil, quatrocentas e quarenta e três) Novas Cotas.  

O montante mínimo da Oferta será de R$ 5.028.380,61 (cinco milhões, vinte e oito mil e 

trezentos e oitenta reais e sessenta e um centavos) (“Montante Mínimo da Oferta”), 

correspondentes a 47.967 (quarenta e sete mil, novecentas e sessenta e sete) Novas Cotas; 

O preço de emissão será de R$ 104,83 (cento e quatro reais, oitenta e três centavos), definido 

com base novalor unitário de integralização das cotas, nos termos do artigo 24, parágraf o 

segundo do regulamento, correspondente ao valor patrimonial atualizado das cotas do fundo, 

no dia útil imediatamente anterior ao anúncio de início da oferta, conforme será apurado pelo